

## PRESS NOTE

### ACCESSIBLE ELECTIONS

It is to inform to all that in 1<sup>st</sup> September 2018, Draft Electoral Rolls has been published in all the booths in Dhenkanal district as a part of Special Summary Revision with qualifying date 1<sup>st</sup> January 2019. As a part of rationalisation process, the total no of booths has been increased to 1020.

Previously -	927
Newly included-	96
Merged -	3
<hr/>	
<u>Net total-</u>	<u>1020</u>

We have also received sufficient no of EVMs for conduct of election.

First level checking will be starting from 17<sup>th</sup> of September 2018 and will continue till 29<sup>th</sup> of September 2018.

As the theme of Election Commission of India is to achieve to "No voter to be left behind", the special drive for electoral roll revision began from today i.e. 01.09.2018 to 31.09.2018 as the Final Publication of Electoral Rolls has been slated on 4<sup>th</sup> January, 2019.

The electoral roll revision is scheduled to maximize enrolment of all left out voters, young eligible voters and especially persons with disabilities (PwDs) so that the theme of Election Commission of India "No voter to be left behind" is achieved.

  
DISTRICT ELECTION OFFICER  
DHENKANAL

ପ୍ରେସ୍‌ନୋଟ୍  
ସୁଗମ ନିର୍ବାଚନ

ଜାନୁୟାରୀ ୧, ୨୦୧୯ ତାରିଖକୁ ଗ୍ରହଣଯୋଗ୍ୟ ତାରିଖ ଭାବେ ନିଆଯାଇ ତେଜାନାଳ ଜିଲ୍ଲାର ଚିଠା ଭୋଟର ତାଲିକା ସେପ୍ଟେମ୍ବର ୧, ୨୦୧୮ରେ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ସଂଶୋଧନ କରାଯାଇ ପ୍ରକାଶ ପାଇଛି । ସୁବ୍ୟବସ୍ଥାକରଣ କାର୍ଯ୍ୟଧାରା ନିମନ୍ତେ ଜିଲ୍ଲାର ସମୁଦାୟ ବୁଥ୍ ସଂଖ୍ୟା ୧୦୨୦କୁ ବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇଛି ।

ବୁଥ୍ ସଂଖ୍ୟା ପୂର୍ବରୁ ଥିଲା - ୯୨୭  
ନୂତନ ଭାବେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହେଲା - ୯୭  
ବିଲୀନ ହେଲା - ୦୩

-----  
ସମୁଦାୟ- ୧୦୨୦

\* ଜିଲ୍ଲା ପ୍ରଶାସନ ନିର୍ବାଚନ ପରିଚାଳନା ନିମନ୍ତେ ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ଇ.ଭି.ଏମ୍. ଗ୍ରହଣ କରିସାରିଛି ।

\* ସେପ୍ଟେମ୍ବର ୧୭, ୨୦୧୮ ତାରିଖରେ ପ୍ରଥମ ଯାଞ୍ଚ କରାଯାଇ ସେପ୍ଟେମ୍ବର ୨୯, ୨୦୧୮ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏହି ଯାଞ୍ଚ ପକ୍ରିୟା ଚାଲୁରହିବ । ଭାରତର ନିର୍ବାଚନ କମିଶନଙ୍କ ଲକ୍ଷ୍ୟ "କୌଣସି ଭୋଟର ବାଦ୍ ନପଡ଼ନ୍ତୁ" ନ୍ୟାୟରେ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ପଦକ୍ଷେପ ନିଆଯାଇ ଭୋଟର ତାଲିକା ସଂଶୋଧନ (ସେପ୍ଟେମ୍ବର-୧, ୨୦୧୮) ଆଜିଠାରୁ ଆରମ୍ଭ କରାଯାଇଛି, ଯାହାକି ୩୧.୦୯.୨୦୧୮ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ରୂଡ଼ାନ୍ତ ଭୋଟର ତାଲିକା ସଂଶୋଧନ ନିମନ୍ତେ କାର୍ଯ୍ୟଧାରା ଚାଲୁରହିବ । ୨୦୧୯ମସିହା ୪ ଜାନୁୟାରୀରେ ରୂଡ଼ାନ୍ତ ଭୋଟର ତାଲିକା ପ୍ରକାଶନ ନିମନ୍ତେ ତାରିଖ ସ୍ଥିର କରାଯାଇଛି ।

ଭୋଟର ତାଲିକା ସଂଶୋଧନ ବେଳେ ବାଦ୍ ପଡ଼ିଥିବା ସର୍ବାଧିକ ଭୋଟରଙ୍କ ନାମ ପଂଜୀକରଣ ନିମନ୍ତେ ନିଷ୍ପତ୍ତି ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଛି । ଯେଉଁଥିରେ ଯୋଗ୍ୟ ଯୁବକଯୁବତୀ ଓ ଭିନ୍ନକ୍ଷମ ବ୍ୟକ୍ତିଗଣ ପଂଜୀକୃତ ହେବା ସହ ନିର୍ବାଚନ କମିଶନଙ୍କ "କୌଣସି ଭୋଟର ବାଦ୍ ନପଡ଼ନ୍ତୁ" ଲକ୍ଷ୍ୟ ପୂରଣ ହୋଇପାରିବ ।

ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ,  
ତେଜାନାଳ